ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

EMENDA A MENSAGEM 039/24 - PROJETO DE LEI ANEXO QUE ESTIMA A

RECEITA  E  FIXA  A  DESPESA  DO  MUNICÍPIO  PARA  O  EXERCÍCIO

FINANCEIRO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Exmo. Sr. Presidente da Mesa Diretora

Exmos. Srs. Vereadores

EMENTA: A Vereadora Miriam Marroni

vem por meio desta indicar a Emenda

Impositiva na área da Educação para

Escola Especial de Educação Bilíngue

Professor Alfredo Dub.

Art. 1 Emenda a Mensagem 39 de 2024 que estima a receita e fixa despesa ao município

com a redação que segue:

Projeto de Lei N°: Mensagem 39/2024

Emenda Orçamento N° 009

Autoria Vereadora Miriam Marroni

Objeto da Emenda
(  )Ações e Serviços Públicos de Saúde – ASPS

(  x ) Educação

Resumo da Emenda

Valor da Emenda: R$ 35.000,00

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

pe
lo

ta
s.

ci
tta

te
c.

co
m

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/1

5F
A

B
D

87
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '1
5F

A
B

D
87

'

Local de Alocação do Recurso: 0108 – Infraestrutura Escolar

Órgão:

(X) Administração Direta

(  ) Administração Indireta

Justificativa da Emenda e

Descrição do Objeto

Destina  recurso  para  Escola  Especial  de  Educação  Bilíngue

Professor Alfredo Dub para investimento no conserto do telhado da

instituição.

LOCAL DA RETIRADA DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:

Identificação do crédito

orçamentário
Código Nome

Órgão: Administração Direta

Unidade Orçamentária: 204 Secretaria Municipal da Fazenda

Função: 99 Reserva de Contingência

Subfunção: 999 Reserva de Contingência

Programa: 9999  Reserva de Contingência

Ação: 9999 Reserva de Contingência

Natureza da Despesa: 9.9.99.99.00 Reserva de Contingência

Valor retirado: R$ 35.000,00

Art. 2 Essa lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA:

Destina  recurso  para  Escola  Especial  de  Educação  Bilíngue  Professor  Alfredo  Dub  para

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

pe
lo

ta
s.

ci
tta

te
c.

co
m

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/1

5F
A

B
D

87
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '1
5F

A
B

D
87

'

investimento no conserto do telhado da instituição.

Pelotas, 03 de dezembro de 2024

MIRIAM PAZ GARCEZ MARRONI

PT

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

pe
lo

ta
s.

ci
tta

te
c.

co
m

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/1

5F
A

B
D

87
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '1
5F

A
B

D
87

'

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

RUA 15 DE NOVEMBRO, 207 - 96015-000

Manifesto do Documento

PELOTAS

87.696.217/0001-66

Para confirmar a integridade do documento, basta informar
a Chave de Autenticação no site:
https://cmpelotas.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/15FABD87 Documento

EMENDA

000051 / 2024  -

Protocolo 036634 de 04/12/2024 12:17:20

15FABD87

Autenticação

Processo

Assinatura Eletrônica Qualificada (CAdES) - Padrão ICP-Brasil

MIRIAM PAZ GARCEZ MARRONI
288***.***87

04/12/2024 11:59:34

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): 8ff695b769c49a7eaf5e8f57e990c87d336b248b93e00f09eca2df8896542f6b

Città Inteligência em Gestão Pública 04/12/2024 12:27